НОВОПЯТНИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Уярского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

20.07.2017г                                     с. Новопятницкое                                       № 10
О внесении изменений в решение

 №22 от 01.10.2010г «О земельном налоге»

(в ред. № 29 от 30.12.2010г, № 2 от 28.03.2011г,
 № 6 от 01.04.2013г, № 35 от 27.12.2013г,

 № 11 от 01.10.2014г,  № 12 от 29.04.2016г)

На основании заключения №24-02161 от 17.02.2017г, выданного управлением Губернатора Красноярского края по   организации взаимодействия с органами местного самоуправления, на решение Новопятницкого сельского Совета депутатов от 01.10.2010г № 22 «О земельном налоге» (в ред. Решений № 29 от 30.12.2010г, № 2 от 28.03.2011г, № 6 от 01.04.2013г, №  35 от 27.12.2013г, № 11 от 01.10.2014г, № 12 от 29.04.2016г), в  соответствии со статьей 387 Налогового кодекса  Российской Федерации Новопятницкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.    Внести в решение Новопятницкого сельского совета депутатов №22 от 01.10.2010года «О земельном налоге» (в редакции Решений № 29 от 30.12.2010г, № 2 от 28.03.2011г,  № 6 от 01.04.2013г, № 35 от 27.12.2013г, № 11 от  01.10.2014г, № 12 от 29.04.2016г)  следующие изменения:

1.1 пункт 4.2 дополнить словами «, в том числе в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного назначения в населенных пунктах и не используемых для сельскохозяйственного производства»;

1.2 пункт 6 исключить;

1.3  дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1 Порядок и основание применения льгот указанным категориям налогоплательщиков осуществляется в соответствии с Налоговым кодексом.»:

1.4  в абзаце втором пункта 8.3 слова «не позднее 1 февраля года, по истечении отчетного периода – календарного года»  заменить словами «не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня  следующего за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед».

Глава сельсовета                                                                                    О.Л.Фомичев

Председатель Новопятницкого

сельского Совета депутатов                                                                  А.Н.Пахомов